
令和元年１１月２５日 

会員各位 

公益財団法人日本博物館協会 

 

令和元年度研究協議会等開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の事業

について格別のご高配を賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、今年度も博物館の今日的な課題によるテーマ別

の研修会・シンポジウムを開催することといたしました。 

現在、詳細を検討中ですが、現時点における概要は下記のとおりです。 

多数の皆様のご参加をお待ちいたしております。 

  敬具 

記 

 

１ 

テーマ 「新たな来館者対策～入館者増のための方策」 

日 程 令和 2年 1月 30日（木）～31日（金） 

会 場 大塚国際美術館 

 

２ 

テーマ 「防災の備え―最近の異常気象に基づく災害や地震への

対策」 

日 程 令和 2年 3月 18日（水）～19日（木） 

会 場 名古屋市博物館 

 

３ 

公開シン

ポジウム 

ICOM京都大会 振り返りと課題 （仮題） 

日 程 ① 令和 2年 2月 11日（会場：京都国立博物館） 

 ② 令和 2年 2月 23日（会場：東京国立博物館） 

 

 ＊研究協議会の開催案内（詳細）および申込書は次号（「博物館研究」 

 令和 2年 1月号）に同梱いたします。また、日博協HPにも出来次第掲載

いたします。 

 

以  上 


